
Proč mám rád kvalitní 
rumy a měli byste i vy

Pavel Ungr, RumRock.cz



Nejsem
rumolog!



RUM



neRUM



Kryštof Kolumbus 
může za všechno



První rum 
vznikl na 

Barbadosu



Nedopadlo to 
nejlépe



Destilace
cukrové

třtiny
„Rumbullion“



Výroba rumu - destilace
Kotle nebo meděnné sloupce



Výroba 
rumu -
staření

Dubové sudy po Bourbounu
nebo Cherry



Třídění dle výrobního základu

Rumy

Cukrová 
třtina

Cachaca

Agricole

Melasa

melasa původně je vedlejší produkt 

(odpad) při rafinaci cukru



Třídění dle barvy

Rumy

Bílé

Zlaté

Tmavé



Třídění dle zrání/staření

Rumy

Solera

Reserva

Barel 
proof



Past: Zacapa 23 nemá 23 let

„Zacapa Centenario 23 Aňos je 

blendovaný rum mezi šesti a 

dvaceti tří lety. Průměrný věk je 

však odhadován na věk deseti 

let.“



Metoda Solera



Třídění dle chutě a kvality

Rumy

Elixíry

Spiced

Ochucené

Silné 
(overproof)

Prémiové 
(aged, aňejos)



Tuzemák



Tuzemák ver 2
Božkov Republica Exclusive

nejlevnější cukrová třtina

nestařený

dobarvovaný

dochucovaný



Elixíry = likéry „Punch au Rhum“

20 gramů 

na litr



Elixíry = likéry



Proč piju        rumy? 



Mají příběh



Mají krásné láhve



Dělá mi to radost a není to, dle mne, drahé



Stoupá
lépe jak
Bitcoin



Dá se tím vydělat
investiční rumy



Chutnají 
mi



Ochutnávka rumů od 
Rumrocku

Láhve s láskou dodal nejlepší rumový e-shop 



Rumson's Coffee Rum Black 
0,75l 40%

•5 letý rum

•Trinidad/Boston, USA

•Pirate Dog Brand LLC

•Káva, vanilka, máslový konec

•777 Kč



Companero Elixir Orange 0,7l 
40%

•Trinidad

•1423

•Pomeranč, kokos

•799 Kč



Arcane 12y 0,7l 40% GB

•12 letý

•Mauricius

•Arcane

•Banány, čokoláda

•859 Kč



Kirk and Sweeney 12y 0,7l 40%

•12 letý

•Dominikánská republika

•Kirk and Sweeney

•med, vanilka, dubové dřevo

•1 246 Kč

•Hold pašerákům alkoholu



A.H.Riise XO Reserve 0,7l 40%

• Až 20 letá směs

• Panenské ostrovy

• A. H. Riise

• Pomeranče, mango, papája a vanilka

• 1 149 Kč

• Single barel! Limitovaná série!

• Lék na žaludeční obtíže od pana 
lékárníka Alberta Heinricha Riise



Bavilo? 
Sledujte mů 

rumblog a 
rumstagram!

www.rumrock.cz



Chutnalo? Kupujte na Alkohol.cz
Doprava po Praze od 60 do 90 minut a pro vás doprava zdarma!

Kód: „Kolín pije rum“



Ať vám chutná!

Pavel Ungr, RumRock.cz


